
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12.08.2024 № 01-07-54

О внесении изменений в 
Устав муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Березовская 
централизованная 
библиотечная система»

На основании Положения «Об Управлении социального развития 
администрации Березовского муниципального района Пермского края», 
утвержденного решением Думы Березовского муниципального округа Пермского 
края от 20 декабря 2019 года № 51 «Об учреждении Управлении социального 
развития администрации Березовского муниципального района Пермского края», 
постановления администрации Березовского муниципального округа Пермского 
края от 14 января 2020 года № 5 «О возложении функций и полномочий 
учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений культуры», 
постановления администрации Березовского муниципального округа Пермского 
края от 19 июля 2024 года № 251-1-01-03-709 «О внесении изменений в 
постановление администрации Березовского муниципального округа Пермского 
края от 14.06.2024 № 251-1-01-03-543»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры

«Березовская централизованная библиотечная система» (далее -  Учреждение) 
внести в Устав Учреждения следующие изменения:

1.1. Абзац 1 подпункта 4.1. пункта 4. изложить в следующей редакции:
«4.1. В состав Березовской ЦБС входят:
- Березовская центральная библиотека им. Ф.Ф. Павленкова;
- Березовская центральная детская библиотека;
- Молодежный ресурсный центр;
- Асовская сельская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова;
- Батериковская сельская библиотека;
- Дубовская сельская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова;
- Заборьинская сельская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова;
- Зернинская сельская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова;



2

- Кляповская сельская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова;
- Копчиковская сельская библиотека;
- Переборская сельская библиотека;
- Подволошинская сельская библиотека;
- Покровская сельская библиотека;
- Проносинская сельская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова;
- Тазовская сельская библиотека.»
2. Рязановой И.А., директору Учреждения, обеспечить государственную 

регистрацию вносимых изменений в Устав Учреждения в налоговом органе в 
установленные законодательством сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель главы округа по социальной 
политике, начальник О.В. Кирякова


